
 1 

 

 
Protokół nr 34/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,  Infrastruktury, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 22 czerwca 2021 r., godz. 14:00 
 
Ad. pkt 1 i 2 
Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan 
Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził 
prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Ryszard 
Kawczyński, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Kętrzyńskiego. 
4. Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2020. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie 

Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok oraz absolutorium, przewidzianych do 
podjęcia na XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2021 roku w sprawach: 
a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania, 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok, 
c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 

2020 rok. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na 

XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2021 roku w sprawach: 
a) uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie; 
b) nadania Statutu Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu; 
c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Reszlu za rok 2020; 
d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

za rok 2020; 
e) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Szpitala Powiatowego 

w Kętrzynie, 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 

– 2035; 
g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021; 
h) zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Miejskiej Kętrzyn na 

realizację zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn. 



 2 

7.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 25 maja 2021 r. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Starosta Michał Kochanowski poprosił, aby w pierwszej kolejności zrealizować 
punkt 6 d, aby Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie mógł wrócić do swoich 
obowiązków.  
 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęli porządek posiedzenia z 
zaproponowaną zmianą. 
 
 
Ad. pkt 6 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 

d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
za rok 2020 
 

 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że Rada Społeczna Szpitala 
Powiatowego w Kętrzynie  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe. 
 Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że sam wynik finansowy jest bardzo 
dobry. Ponadto zapytał, czy odrobienie niewykonanych zabiegów, za które zapłacił 
Narodowy Fundusz Zdrowia w 2020 roku zostało przesunięte na 2021 rok. 
 Dyrektor Wojciech Glinka poinformował, że zostało to przesunięte do końca 
roku 2021 ale nie wiadomo jeszcze co trzeba wykonać i czy będzie taka konieczność. 
Dyrektor powiedział, że rok 2020 został zamknięty wysokim wynikiem dodatnim i dziś 
szpital spłacił kolejną pożyczkę. 
 Starosta powiedział, że szpital funkcjonuje już normalnie z oddziałami, które 
działały przed przekształceniem w szpital zakaźny, ale problemem jest gigantyczny brak 
kadry medycznej i taka sytuacja pojawia się w całym kraju.  
 Dyrektor powiedział, że na oddziale chirurgii będzie pracował kolejny bardzo 
dobry lekarz i już wiadomo, że ten oddział będzie dobrze funkcjonował, natomiast z 
innymi mogą  być przejściowe problemy. 
 Starosta powiedział, że Rada musi zdawać sobie sprawę z tego, że jeśli 
przychodzą do szpitala nowi lekarze to nie pracują za darmo tylko otrzymują 
odpowiednie wynagrodzenia, więc wydatki na wynagrodzenia będą rosły. Starosta 
powiedział, że podjęte kroki i zmiany organizacyjne w szpitalu nie powodują krytyki i 
okazały się słuszne, więc należy zastanowić się jakie oddziały powinny być  
w szpitalu, aby opieka była dobra jakościowo i dostosowana do potrzeb powiatu. 
Starosta powiedział, że umowa podpisana z wydziałem lekarskim Uniwersytetu 
Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie jest szansą na to, że studenci będą  wiązali 
swoją przyszłość jako lekarze z kętrzyńskim szpitalem. Powiat Kętrzyński oferuje 
praktyki w szpitalu oraz nocleg w internacie przy ul. Poznańskiej. Starosta 
poinformował, że odbyła się wideokonferencja, w której wzięło udział wielu 
studentów, a ponadto w powiatowym punkcie szczepień pracowali studenci wydziału 
lekarskiego, którzy mają pozytywną opinię o atmosferze w naszej placówce.  



 3 

 Przewodniczący Komisji zapytał, jakie oddziały obecnie są zawieszone w Szpitalu 
Powiatowym w Kętrzynie i jak funkcjonuje placówka. 
 Dyrektor wyjaśnił, że obecnie w szpitalu jest ok. 50 pacjentów i dodał, że oddział 
dziecięcy zaczął funkcjonować wczoraj ale trudno jest obsadzić dyżury ze względu na 
braki kadrowe. Dyrektor wyjaśnił, że część lekarzy, którzy pracowali przed 
przekształceniem w szpital jednoimienny wzięła dyżury w innych szpitalach na czerwiec 
i lipiec. Dyrektor poinformował, że otrzymał dziś ostateczną decyzję z Ministerstwa 
Zdrowia o refinansowaniu 146 000 zł, które szpital wydal na dostosowanie placówki do 
przekształcenia. Dyrektor poinformował, że Wykonawca chce jak najszybciej rozpocząć 
remont oddziału chirurgii i bloku operacyjnego po dokonaniu wszelkich formalności 
takich jak uzgodnienia z sanepidem, pozwolenie konserwatora zabytków oraz 
pozwolenie na budowę.  
 

Komisja  głosami 4 „za”  pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 2). 
 
Ad. pkt 3  
Informacja na temat funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Kętrzyńskiego 
 
 Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Marta Żylińska poinformowała, że 
członkowie komisji otrzymali pisemną informację na temat funkcjonowania jednostki 
(zał. nr 3). Dodała, że jedną z istotnych spraw bieżących jest zmiana, która zgodnie z 
uchwałą podjętą przez Radę Powiatu dokona się 1 września, a mianowicie przejęcie 
konserwatorów ze szkół powiatowych i związane z tym zmiany finansowe zostaną 
przygotowane na sesję Rady Powiatu w sierpniu.  
 Przewodniczący komisji zapytał, czy jednostka boryka się z jakimiś problemami.  
 Dyrektor poinformowała, że zmienia się kadra, ponieważ w tym roku trzy 
księgowe odchodzą na emeryturę. Ponadto nastąpiła zmiana na stanowisku do spraw 
zamówień publicznych, od 1 czerwca zatrudniony został nowy pracownik. 
 
Na obrady przybył radny Ryszard Kawczyński. 
  
Ad. pkt 4 
Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2020 
 
 Przewodniczący komisji powiedział, że znalazł jeden błąd w Raporcie, który 
chyba pojawiał się już w ubiegłych latach, a mianowicie na stronie 105 w tabeli 
zapisano drogę 1580N jako Studzieniec – Korsze – Równa Góra, a nazwa miejscowości 
brzmi Równina Górna. Ponadto Przewodniczący powiedział, że nie zgadza się z oceną 
dróg, ponieważ stan wielu dróg którymi trudno przejechać oceniono na „B” , a drogi 
znacznie lepsze na „C”, przy czym „A” wskazuje na bardzo dobry stan, natomiast „D” na 
bardzo zły.  
 Starosta wyjaśnił, że przy ocenie dróg, poza stanem nawierzchni, brane jest pod 
uwagę również natężenie ruchu. 
 Przewodniczący powiedział, że często natężenie ruchu jest mniejsze, ponieważ z 
powodu stanu drogi ograniczona jest nośność lub kierowcy wybierają drogi z lepszą 



 4 

nawierzchnią.  
 Starosta powiedział, że Raport został stworzony trzeci raz i jego przygotowanie 
nie jest zlecane firmom zewnętrznym, a powstaje przy wspólnej pracy dyrektorów, 
naczelników, kierowników jednostek, przy dużym udziale Skarbnika Powiatu oraz Pani 
Sekretarz, która zbiera te informacje w jeden dokument i przygotowuje projekt 
uchwały. Starosta wyjaśnił, że powinniśmy skoncentrować się na funkcjonowaniu 
Powiatu w kontekście tego co mówi ustawodawca, czyli realizacji planów, programów i 
dokumentów strategicznych, a na przykładzie pomocy społecznej widać, że są 
realizowane. Starosta dodał, że dużą satysfakcją jest to, że żadna z uchwał Rady i 
Zarządu Powiatu nie została uchylona przez nadzór, co oznacza że Powiat działa 
zgodnie z prawem. Ponadto Starosta przypomniał, że powołując Powiatowy Ośrodek 
Wspierania i Rozwoju Edukacji były wątpliwości, czy łączenie Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli jest dobrym pomysłem, ale po 
roku okazało się, że takie działanie sprawdziło się i daje pozytywne efekty. Omawiając 
dział dotyczący pomocy społecznej Starosta powiedział o działalności Domu dla Matek  
z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży i dodał, że wiele samorządów podpisało umowę 
z Powiatem na realizację tego zadania. Starosta zwrócił uwagę, że najważniejsze 
obszary to oświata, pomoc społeczna, zdrowie, infrastruktura drogowa i administracja. 
Starosta poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w 2020 roku pozyskał dodatkowe 
środki na roboty publiczne z rezerwy, z czego bardzo usatysfakcjonowane są Gminy, 
ponieważ z uwagi na czas pandemii, Powiat kierując pracownika na roboty publiczne 
nie oczekuje efektywności we wskaźnikach zatrudnienia, czyli Gmina nie musi 
zatrudniać tego pracownika na dodatkowy miesiąc. 
 Radny Mirosław Bobrowski powiedział, że w Raporcie podane jest, iż w Reszlu 
ulic powiatowych jest 36 w Kętrzynie 3 i w Korszach 15 i zapytał, czy 3 ulice w Kętrzynie 
są jeszcze aktualne.  
 Starosta powiedział, że są aktualne i wyjaśnił, że ulica Budowlana została 
wyremontowana, ponieważ to było warunkiem przejęcia jej przez Miasto Kętrzyn, ulica 
Górna również została wyremontowana, natomiast ulica Wojska Polskiego nie ma 
uregulowanych spraw własnościowych, ponieważ ulica wchodzi na część prywatnej 
działki. Starosta powiedział, że nie jest za tym aby oddawać wszystkie ulice powiatowe 
położone w mieście, ponieważ ilość dróg powiatowych jest brana pod uwagę przy 
wysokości środków z subwencji wyrównawczej i równoważącej, a z każdej drogi 
rocznie jest to ok. 10 000 zł. Starosta dodał, że są to wyremontowane drogi, więc ich 
utrzymanie nie jest kosztowne.  
 Przewodniczący komisji powiedział, że z Raportu możemy wyczytać jak wygląda 
sytuacja demograficzna w Powiecie i niestety mieszkańców w poszczególnych gminach 
ubywa. Przewodniczący dodał, że w sprawozdaniu można też zaobserwować rozwój, w 
szczególności pod względem wydawanych pozwoleń na budowę, których najwięcej 
wydawanych jest na gminę Reszel. 
 Starosta wyjaśnił, że nasz powiat ma szczególną charakterystykę, ponieważ 80% 
jego powierzchni to grunty rolne. Starosta powiedział, że w przypadku dróg trzeba 
zastanowić się nad obszarami, gdzie będą dokonywane remonty, aby nie wydawać 
środków tam, gdzie jeszcze zamieszkuje kilka osób, a niedługo mogą to być wyludnione 
miejscowości. 
 
 



 5 

Ad. pkt 5 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie 
Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok oraz absolutorium 
  

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania 
 
  

Komisja  jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (zał. nr 4). 
 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok 

 
 

Komisja  jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (zał. nr 5). 

 
c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 

2020 rok 
 
 

Komisja  jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (zał. nr 6). 
 
 
Ad. pkt 6 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i 
zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXXVI sesji Rady Powiatu: 
 

a) uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie 

 
Starosta poinformował, że na sesji Rady Powiatu zgłosi wniosek o zmianę tytułu 

projektu chwały w porządku obrad, ponieważ poprawny jej tytuł brzmi „w sprawie 
zmiany składu osobowego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie.” Następnie Starosta 
poinformował, że radny Leszek Marek Szewczuk zadeklarował chęć wstąpienia w skład 
komisji. 

 
Członkowie komisji nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 
Komisja  jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały (zał. nr 7). 
 

b) nadania Statutu Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu 



 6 

 
Starosta poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy Dyrektor Powiatowego 

Domu Dziecka w Reszlu, a w uzasadnieniu do projektu uchwały zostało wyjaśnione, że 
nadanie nowego Statutu ma związek ze standaryzacją placówki. 

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, dlaczego uchwalany jest nowy Statut, a nie jego 
zmiana.  

Dyrektor Katarzyna Policha wyjaśniła, że zostało to ustalone z radcą prawnym, aby 
ujednolicić zapisy Statutu, ponieważ w najbliższym czasie nie będzie już takich 
radykalnych zmian. Dyrektor poinformowała, że zgodnie z nowymi zapisami w 
placówce będzie przebywało do 14 wychowanków. 

 Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że w jego opinii nie ma uzasadnienia do 
nadawania nowego Statutu, ponieważ wygląda to tak, jakby placówka nie miała 
Statutu. 

 Starosta poinformował, że za zgodą Wojewody został przedłużony termin 
wprowadzenia standaryzacji, więc na obecną chwilę placówka działa jeszcze w oparciu 
o obowiązujący Statut, natomiast od momentu rozpoczęcia działalności według 
nowych przepisów będzie obowiązywał Statut, który dziś omawiamy.  

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że będąc dyrektorem szkoły wielokrotnie 
zmieniany był Statut i w takich przypadkach podejmowano uchwałę o zmianie Statutu 
lub wprowadzano tekst jednolity. Radny powiedział, że organ powołując daną 
jednostkę nadaje jej Statut ramowy, a następnie jednostka sama doprecyzowuje jego 
zapisy, a w omawianym przypadku ustawa narzuca zmiany, które należy wprowadzić 
do istniejącego Statutu.  

Starosta poprosił, aby na sesję została przygotowana opinia prawna w tej sprawie.  
Dyrektor poinformowała, że wraz z Panią mecenas rozmawiała z Wydziałem Polityki 

Społecznej Urzędu Wojewódzkiego oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kętrzynie i wspólnie podjęto decyzję, że nadaniu nowego Statutu i regulaminu 
organizacyjnego  będzie najlepszym rozwiązaniem. 

Radny Jarosław Pieniak zapytał, jak wygląda sytuacja w reszelskiej placówce, 
ponieważ wcześniej podopiecznych było więcej. Radny zapytał, czy na ten moment nie 
ma potrzeby zorganizowania dodatkowych miejsc. 

Starosta poinformował, że były plany utworzenia trzeciej placówki, ale na dzień 
dzisiejszy nie ma takiej potrzeby.  
  

Komisja  głosami 2 „za”, 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8). 
 
 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu 
za rok 2020 

 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały (zał. nr 9). 
 
 

e) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Szpitala Powiatowego 
w Kętrzynie 



 7 

 
Starosta wyjaśnił, że skarga wpłynęła praktycznie dzień przed posiedzeniem 

Zarządu Powiatu, na którym opiniowany był porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu. 
Ponadto Starosta powiedział, że autor skargi otrzymał fakturę od Wykonawcy 
dzierżawiącego prosektorium. Starosta wyjaśnił, że szpital podpisał z Wykonawcą nową 
umowę, ponieważ w ustawie o lecznictwie jest zapis, że faktycznie obowiązkiem 
szpitala jest przechowywanie zwłok do 72 godzin, natomiast dotychczas Wykonawca 
pobierał opłaty po 24 godzinach.  
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (zał. nr 10). 

 
 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 
– 2035 
 
Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w 

projektach uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz  
w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:  

I. Zmiany wydatków – zadania zlecone 

 

1. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 370 zł, z 

przeznaczeniem na szkolenia pracowników 

Zmn. W. 700; 70005; § 4300 – 370 zł 

Zw. W.                          § 4700 – 370 zł 

 

2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie 

dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 60 

495 zł 

Zmn. W. 754; 75411; § 4050 – 60 495 zł 

Zw. W.                          § 3070 – 12 000 zł 

                                       § 4060 –   2 495 zł 

                                       § 4180 – 46 000 zł 

 

3. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w kwocie 391 zł, z 

przeznaczeniem na składki zdrowotne 

Zmn. W. 851; 85156; § 4130 – 391 zł (PUP) 

Zw. W.                          § 4130 – 391 zł (PCE) 

 

4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 111/2021 z dnia 



 8 

11.06.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 2 147 zł, na 

sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. Zadanie realizuje Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie 

Zmn. D. 855; 85510;  § 2110 - 2 147 zł 

Zmn. W.                       § 4300 - 2 147 zł 

 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 

 

1. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać 

zwiększenia dotacji dla Gminy Miejskiej Kętrzyn o kwotę 15 000 zł, z 

przeznaczeniem na  zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Dla zbilansowania 

zwiększyć wolne środki 

Zw. W. 600; 60014; § 2310 – 15 000 zł 

Zw. Przychody;         § 950   – 15 000 zł 

 

2. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji w związku z 

uchwałą Rady Gminy Kętrzyn o zwiększeniu dotacji z 20 000 zł do 42 407,40 zł, 

dokonać urealnienia realizowanego wspólnie z Gminą Kętrzyn zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika  

w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady” – kwota 

zadania 92 408 zł, w tym udział własny 50 000 zł, udział Gminy Kętrzyn 42 408 

zł. Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 22 408 zł. Plan wydatków 

zwiększyć o kwotę 7 408 zł, w tym sfinansowany udziałem Gminy zwiększyć o 

kwotę 22 408 zł, udział własny zmniejszyć  

o kwotę 15 000 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki o kwotę 15 000 

zł 

Zw. D. 600; 60014; § 6300 – 22 408 zł 

Zw. W.                      § 6050 –   7 408 zł 

Zmn. Przychody;     § 950   – 15 000 zł 

 

3. Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie udzielić pomocy 

finansowej poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Olsztynie w 

kwocie 2 500 zł,  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia dwóch 

policjantów  

i opiekuna, skierowanych do Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. Dla 

zbilansowania zwiększyć wolne środki 

Zw. W. 754; 75495; § 2300  –  2 500 zł 

Zw. Przychody;         § 950     – 2 500 zł 



 9 

 

4. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów dokonać zwiększenia dochodów o 

kwotę  

2 500 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki 

Zw. D. 600; 60095; § 0690 –    800 zł 

            700; 70005; § 0470 –    220 zł 

                                  § 2360 –    880 zł 

            750; 75020; § 0640 –      50 zł 

                                  § 0920 –    550 zł 

Zmn. Przychody;     § 950   – 2 500 zł 

 

5. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu oraz w celu realizacji kursu w 

zawodzie stolarz dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy 

paragrafami w kwocie 6 800 zł 

Zmn. W. 801; 80115; § 4040 – 6 800 zł 

Zw. W.                          § 4170 – 6 800 zł 

 

6. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w kwocie 

45 800 zł, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy nauczycielowi oraz na zakup 

pomocy dydaktycznych 

Zmn. W. 801; 80117; § 4010 – 17 200 zł 

                                      § 4210 – 10 000 zł 

                854; 85410; § 4010 – 18 600 zł 

Zw. W.   801; 80117; § 3020 – 17 200 zł 

                        80140; § 4240 – 10 000 zł 

               854; 85410; § 3020 – 18 600 zł 

 

7. Na wnioski I Liceum Ogólnokształcącego im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie, 

Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Św. Jana Pawła II dokonać przeniesienia planu wydatków 

pomiędzy jednostkami w celu realizacji zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki w kwocie 187 619 zł 

Zmn. W. 801; 80105; § 4040 –   10 619 zł (SOSzW) 

                         80134; § 4040 –   10 000 zł (SOSzW) 

                854; 85403; § 4010 – 120 000 zł (SOSzW) 

                                      § 4110 –   20 000 zł (SOSzW) 

                                      § 4120 –   10 000 zł (SOSzW) 

                                      § 4260 –   17 000 zł (SOSzW) 

Zw. W.   801; 80152; § 4210 –   60 000 zł (I LO) 



 10 

                                      § 4210 –   28 000 zł (ZS MR) 

                                      § 4240 –   17 354 zł (I LO) 

                                      § 4240 –   82 265 zł (ZS MR) 

 

8. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 16 377 zł w realizowanym przez 

jednostkę projekcie „TIK na miarę szkoły” w celu prawidłowej realizacji 

zadania 

Zmn. W. 801; 80195; § 4247 – 14 653 zł 

                                      § 4249 –    1 723 zł 

                                      § 4309 –            1 zł 

Zw. W.                          § 4217 – 14 653 zł 

                                      § 4219 –    1 724 zł 

 

9. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia 

planu wydatków jednostki w kwocie 10 000 zł w związku z koniecznością 

zatrudnienia w ramach zastępstwa opiekunki na umowę zlecenie 

Zmn. W. 852; 85202; § 4710  – 10 000 zł 

Zw. W.                          § 4170  – 10 000 zł 

 

10. W związku z otrzymanymi darowiznami: 

1) Nadleśnictwo Srokowo na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu – 2 500 

zł; 

2) osoba fizyczna na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie – 500 zł, 

zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 3 000 zł, z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia 

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 3 000 zł 

Zw. W.                      § 4210 – 2 500 zł (PDD Reszel) 

                                  § 4210 –     500 zł (PDD Kętrzyn) 

 

Skarbnik powiedział również, że na sesję Rady Powiatu zostaną przygotowane 

autopoprawki, ponieważ została podpisana umowa dotycząca grantu ze środków 

unijnych w kwocie 34 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne 

pielęgniarek Domu Pomocy Społecznej. 

 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały (zał. nr 11). 

 
g)  zmian w budżecie powiatu na rok 2021 

 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 



 11 

projekt uchwały (zał. nr 12). 
 
h) zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Miejskiej Kętrzyn na 

realizację zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg 
kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn 

 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały (zał. nr 13). 
 
 
 
Ad. pkt 7 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
  
 Radny Ryszard Kawczyński poprosił, aby znaleźć środki dla Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kętrzynie na zakup rębaka. Radny powiedział, że co roku budżet 
zamyka się nadwyżką, więc jest możliwość przeznaczenia środków na doposażenie.  

Starosta powiedział, że znalezienie tych środków nie jest problemem, ale należy 
zwrócić uwagę, iż co roku Zarząd Dróg Powiatowych jest doposażany, a w tym roku 
zatrudniono czterech dodatkowych pracowników z robót publicznych. Starosta 
poinformował, że jeśli po postępowaniach dotyczących inwestycji drogowych będą 
oszczędności to zostanie przeanalizowana możliwość zakupu rębaka.  
  Przewodniczący zauważył, że przy zakupie rębaka potrzebny jest też sprzęt do 
zbierania i zwożenia zrębek, miejsce wywozu i osoba do obsługi.  
 Starosta powiedział, że chciałby wyjaśnić sprawę mostu w Prośnie. Starosta 
wyjaśnił, że most zostanie zamknięty dopiero w poniedziałek tak, aby do końca roku 
szkolnego uczniowie mogli dojeżdżać do szkoły w Sątocznie.  
 Przewodniczący poinformował, że do tej pory most był remontowany wiele razy, 
ale nigdy nie był całkowicie zamknięty. 
 Starosta wyjaśnił, że do tej pory był remontowany, a teraz będzie całkowicie 
zdjęty i Wykonawca położy most z nowych elementów. 
 Przewodniczący komisji powiedział, że mieszkańcy nie byli wcześniej 
poinformowani, że most będzie całkowicie zamknięty i nie będzie możliwości przejścia. 
 Starosta poinformował, że objazd jest faktycznie dłuższy o kilkanaście 
kilometrów, ale propozycja mieszkańców dotycząca mostu tymczasowego nie jest 
możliwa do zrealizowania, ponieważ decyzja o przyznaniu środków z rezerwy celowej 
zapadła dopiero pod koniec maja, a środki trzeba wydać do końca roku. Starosta 
wyjaśnił, że budowa kładki lub mostu tymczasowego w tak krótkim czasie jest 
niemożliwa. Starosta poinformował, że Wykonawca już produkuje elementy do 
budowy mostu, następnie trzy tygodnie potrwa budowa mostu i po tym okresie 
Wykonawca udostępni most dla pieszych. Ponadto Starosta powiedział, że Wykonawca 
wspólnie z Powiatem sfinansuje transport zastępczy i tego zadania podjęła się firma 
Bart Autokary, która cztery razy dziennie będzie przewoziła mieszkańców z Prosny do 
Korsz. 
 Przewodniczący przypomniał, że omawiając planowaną inwestycję na drodze 
Garbno – Dubliny wspominał, że w tym miejscu potrzebny jest chodnik lub ścieżka 
rowerowa, aby piesi mogli się bezpiecznie poruszać, ale niestety między Garbnem a 



 12 

Dublinami nie został zaplanowany chodnik. Przewodniczący wyjaśnił, że mieszkańcy 
chodzą pieszo do szkoły, kościoła, sklepu, ale również skazani wychodząc na przepustki 
poruszają się tą drogą. Ponadto Przewodniczący powiedział, że na tej trasie pomiędzy 
dwoma zakrętami znajduje się mostek, na którym droga się zwęża i stwarza to 
niebezpieczeństwo dla kierowców, a ruch na tym odcinku jest duży.  
 Radny Jarosław Pieniak powiedział, że w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu 
jest informacja, iż budynek przy ul. Krasickiego w Reszlu nie został sprzedany w 
ostatnim postępowaniu. Radny zapytał, czy jest zainteresowanie kupnem tego 
budynku. 
 Starosta wyjaśnił, że po upływie dwóch miesięcy zostanie powtórzony przetarg 
na sprzedaż nieruchomości. 
 Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że w Reszlu sprzedano już jeden budynek 
i do tej pory nie został zagospodarowany.  
 Radny Jarosław Pieniak poinformował, że przy ul. Pieniężnego w Reszlu, przy 
koszeniu poboczy został ścięty słupek tablica informacyjna o wykonanej inwestycji. 
 
 
Ad. pkt 8 
Przyjęcie protokołu. 
 
Komisja głosami 5 „za” przyjęła: 

 protokół z posiedzenia w dniu 25 maja 2021 r. 
 
Ad. pkt 9 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, 
Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w 
Kętrzynie zostało zakończone  
o godz. 15:45. 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

Przewodniczący Komisji 
Budżetu, Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu w Kętrzynie 
 

   Jan Adam Adamowicz 


